152, III, § 1º, da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974; 168, III, “a“, da Constituição Estadual, de 05 de outubro de 1989; e 40, III, “a”, da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, no valor de R$ 7.147,14 (sete mil, cento e
quarenta e sete reais e quatorze centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei nº 13.953/2007) AJ-38 R$ 945,54

(Novecentos e quarenta e cinco reais e cinqüenta e quatro centavos)
Vantagem Pessoal – Lei 11.171/86 – Chefe de Serviços de Mecanografia DAS-3. R$ 555,96
(Quinhentos e cinqüenta e cinco reais e noventa e seis centavos)
Progressão Horizontal – 30%(Art. 43, § 1º da Lei nº 9.826/74) R$ 450,45
(Quatrocentos e cinqüenta reais e quarenta e cinco centavos)
Gratificação de Risco de Vida - 40% - VI do art. 132 da Lei 9.826/74 c/c a Resolução 35/2004, de 25/10/2004, publicada no D.J.

de 05/11/2004. R$ 600,60
(Seiscentos reais e sessenta centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei nº 11.715/90) R$ 1.021,02
(Hum mil e vinte e um reais e dois centavos)
Gratificação de Exercício – 100%(Lei nº 11.270/86) R$ 3.573,57

(Três mil e quinhentos e setenta e três reais e cinqüenta e sete centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de dezembro de
2007.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

1.1 - ATOS DO PRESIDENTE